de Drusi filia] Livilla, ex Antonia minore. v. Claud. 1. Post dedi interrogat pro interrogabat cum Burm. et Oudend.

hoc enim et verbo] Interpretatur Wolfius: nam etiam verbo hoc uti solebat, non tantum sententia et voto. Alii enim et dictum putant pro etenim, ut Gr. γὰρ καὶ.

in cubiculo eodem] Tac. A. 1, 9. „Multus hinc ipso de Augusto sermo, plerisque vano marrantibus; quod idem dies accepti quondam imperii princeps ei vitae supremus; quod Nolae in domo et cubiculo, in quo pater ejus Octavius, vitam finivisset;“ ubi v. Lipsius.

duobus Sextis] A. U. 767. v. Dio 56, 29.

XIII. Kal. Sept.] Dio 56, 30. *καὶ ὁ μὲν οὗτος τῇ ἐννεακαὶ δεκάτῃ τοῦ Αὐγούστου, ἐν ᾧ ποτε τὸ πρῶτον ὑπάτευτος, μετήλλαξε, ζῆτας μὲν πέντε καὶ ἑβδομήκοντα ἔτη, καὶ μῆνας δέκα, καὶ ἥμέρας ἔξι καὶ εἴκοσι (τῇ γὰρ τρίτῃ καὶ εἴκοστῇ τοῦ Σεπτεμβρίου (a. 191.) ἐγεγένητο) μοναρχήσας δέ, ἀφ' οὐ πρὸς τῷ Ἀντιῷ ενίκησε, τέσσαρα*

agesimo et sexto aetatis anno, diebus quinque et trigesima minus. Corpus Decuriones municipiorum et coloniarum a Nola Bovillas usque deportarunt; noctibus, propter anni tempus, quum interdiu in basilica cujusque oppidi, vel in aedium sacrarum maxima, reponeretur. A Bovillis equester ordo suscepit, Urbique intulit, atque in vestibulo domus collecavit. Senatus et in funere ornando, et in memoria honoranda, eo studio certatim progressus est, ut inter alia complura censuerint quidam, funus triumphali porta ducendum, praecedente Victoria, quae est in Curia, canentibus naeniam principum liberis utriusque sexus: alii, exsequiarum die ponendos anulos aureos, ferreosque sumendos: nonnulli, le-

καὶ τεσσαράκοντα ἔτη, δεκατριῶν ἡμερῶν δέουτα, ubi v. Fabric. cf. Oudend. ad h. l.

Corpus — deportarunt] Dio c. 51. τὸ δὲ οὖν σῶμα τὸ τοῦ Αὐγούστου ἐκ μὲν τῆς Νάλης οἱ πρῶτοι καθ' ἐκάστην πέλιν ἐκ διαδοχῆς ἐβάστασαν· πρὸς δὲ δὴ τῇ Ψώμῃ γενόμενον οἱ ἵππεῖς παραλαβόντες νυκτὸς ἐς τὸ ἀστυ ἐγενόμεσαν.

equester ordo] qui impetraverat id a Consulibus per Claudio, quem preferenda legationis patronum elegerat. v. Claud. 6.

in funere ornando] Tac. A. 1, 8. „nihil primo Senatus die agi passus (Tiberius) nisi de supremis Augusti.“ cf. Dio l. c.

funus tri. porta ducendum] Tac. A. 1, 8. „tum consultatum de honoribus; ex quis maxime insignes visi: ut porta triumphali duceretur funus, Gallus Asinius; ut legum latarum tituli, victarum ab eo gentium vocabula anteferrentur, L. Arruntius censuere.“ Illud vere factum, narrat Dio 56, 42. μετὰ τοῦτο τὴν πλίνην οἱ αὐτοὶ εἶπερ καὶ πρότερον ἀράμενοι, διὰ τῶν ἐπινικίων πυλῶν, κατὰ τὰ τῇ βουλῇ δέξαντα, διεκόμισαν, cuius loci immemor fuit Lipsius, ad Tac. l. c. temere pugnans cum Casaubono, qui idem ad h. l. notaverat.